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10
brava podjal se jí se sebezapře

píví Tukovou konejšivou

[íscň tichou monotónní Veli-

ké a mocné vody v dálce splývají-
cí h našedivělou oblohou budily v

Doubravovi nová představy Dlou-

ho do nocí když již vso pohrouže-
no bylo v spánek sedával na palu-b- S

a dumnl Měl rád to moře za

noci když hvězdy zářily nad ním

a jejich odlesky tetelily se na tma-

vých vlnách Nemohl se dosti

nasytili toho pohledu a byl by se

díval naň celou noc Denně

odkrýval na moři nové krásy a no-

vá půvaby Ano i tehdy kdy
za noci se rozbouřilo a zdálo se

hrozným kdy všichni spolucestu-

jící dleli ve svých kabinách chvě-

jíce se Doubrava trávil noc ve

vlhkém ovzduší na palubě a pozo-

roval temné rozpoutané vlny

Hylo mu příjemno cítili se rozru-

šeným Naslouchal hukotu vln

do něhož mísilo se volání lodních

zřízenců a chvílemi táhlý u ža-

lostný zvuk lodní píňťuJy
Nerid loučil se s mořem A

když v new-yorské- m přístave" mo-

hutná socha Svobody jako na po-

zdrav se objevila nad kalnými vo-

dami Doubrava si uvědomil Že v

ním Jen časem zuby do rtů za

ťíil a pěstě sevřel To když
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vzpomenul si na své sny a touhy

Uplynula tři léta Doubrava na

OTAKAR CHARVÁT

Jednou na podzim
]'ovf(ik(i o tndm přílidi

(1'okračování) i

Takový podivný Ktexk na nflio

padl prua mu Hfivfcl duňí zatížil a

Jínilo upjal že nemohl promluvili
ani ulova A jek m zanlenýma

nipold po uvétnící roz-(lilí-

jo té avčtnleí v níž znal

každý koutek í každý hřebík ve

Htřnř) jež byla mu milým útulkem

od narození neudržel ho díle a

propukl v plftí

Teprve v polích když rodná dř-din- a

zmizela mu h oři pojřkud si

vydechl volnřjí a oddiil pe svým
nňm o tom krmneni žívotí tam

za mořem A tak byl zadumán
že ani nepozoroval že už přiblížili
hc k nádraží Teprve když wtarý
Kadlec povozník klepl mu na

rameno trhl ebou a ulízal n vozu

"Dej vám liim Fílípku JYtn-lifi- li

Steulí" zaňcptal Kadlec podá-vttj- e

mu ruku A i tomu alaro-ehov- í

e jnjní lilan třánl a v očích

zatřpytily lzy
Do uklidněného ovzduJtí vřízl e

pronikavý píkot příjíždíjícího
vlnku a v budově nádražní nu drob-n- í

elektrická zvonečky rozvonily
rřednonta utaníce malý suchý
mužík n červenou čepicí na hlavě"

vyficl ven tiNinál no na Kadlece ja-

ko na Ktorčho známčho a na jeho
uctivý pozdrav zasalutoval

ta léta nerad vzpomíná 4'rodéluJ

v nich mnoho a zažil více než za

celý život svůj v domovině I'ra
eoval leckde a konec konců dostal

se až k českému týdenníku Stalo

se to za zvláštních okolností Dou

ťudoucnico
(FIU- llpllfjmi

' 'Mohu pfÍHcžnfi přud každým oud
cem dokázntl žo Ur (iraut mnu úplné
vylili pudoiículuo — Blin JlzoKolnr

M Wl N Klmbal Ave CIiIohko 111"

Jednu Ubcv na zkoušku zdarma

Udejte vťk pofiiuto Mempllk a fito

lir F 15 0 KANT
Z Pidge Blde KaosdS City Mo

už není Je tam uz cosi jiného
co pro něho nemá přitažlivostí

Doubrava se probral n myšlének

Zapálil si znovu uhaslý doutník a

rozhlédl se po káře A teprve
že není zde ani řnrmář-k- y

ani rodiny o níž prve usoudil

že jede na návštěvu

Venku byl již jasný den Ta-

kový milý podzimní den listopa-

dový plný čehosi sladco melancho-

lického

Vzpomněl si nu úěcl svojí ce-

sty Starý přítel listu požádal vy-

davatele listu u něhož byl Dou-

brava zaměstnán aby přijel pro
mluviti pohřební řefi nad hrobem

jeho otce který po dlouhónemoci

odebral se v neznámé uvěty Vy-

davatel neměl právě volnou chví-

li a poslal za sebe Doubravu kte-

rý ochotno úkol ten na sebe pře-

vzal (Pokrnč)

Jiná nemoc každý týden přichá-
zí na ty jejichž žaludek krev nebo

játru jsou v nepořádku Oni nikdy

neradují se dlouho z života neboť

trpí všemi nemocemi které přijdou
— životní síla jest tak slabá že

systém nemůže nemoci odolat

Dra Petra Jloboko jim pomůže v

několika dnech a v krátkém čase

vyléčí trvale Můžete jo dostat

od zvláštních agentů nebo od fir-

my Dr Peter Kahrnoy & Sons Co
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Dbejte ojvé
zdravf

I'řl podzimním nižnlvém počawt
kaŽd cítí l strnčnu ve iivéni adravf
KJ vSak zná ccwtu k 'i&be ďftii a

udržení 1 dobrého zdraví Icri má vždy

brava byl uuse nauanna a um

americké ovzduší nemělo vlivu na

dobré stránky jítři o duše " Stále

snažil se jiti ku předu k vyšším
cílům Dostal se nejprve do ad-

ministrace Sel od stupně k stup- -brzku zmizí ty krásy jimiž těší

se plných deset dní a že zbude mu

jen dojem dojem tak mocný že

ni Vydavatel povšiml si záhy na
danného mladíka a když při které

si příležitosti na psul Článek v ktenaň nezapomene věčně věků v

rém dala tušiti se vzácná myslícíA jakoby jeste mi postou more

chtěl užiti obrátil so na zad a oči duše vzal jej k sobě do redakce

ma široce rozevřenýma se ještě Zde byl Doubrava již poněkud
jednou rozhlédl spokojenější Pomalu vpravo val

Dlouho se díval A zdálo se se do avá práce a byl vydatnou"Vlak uŽ tu bude co nevidčt"{
mu že í ty hravé vlny dnes jaksi podporou vydavateli který po ěařekl podivní HCHmutnčIým hlaHem

sesmutněly jindy tmavě zelené se poznav v něm sílu oddanou

HvúMÁ mi tom kde %n nalézá

Majetky a obchody vAnlio druhu pfo-du- ji

Mi ryelilo 7n liolové vm vfinch rl

Hjioji'iiýel MtátO Nuéiikejtc ]'!
(dr t f M poplřHe co máto Ji II přoilej
ii udejto nu o eenii m hotové

01lCMitf k-
-II Sloupl ti

jakýkoli obchod ach pozemek kdekoliv
n jakoukoliv cenu Hklélle ml pÍHeimu'!

jak"1 junu vaňn požadavky Moíjii vám

iiHpolill fitiM I
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Fonil & Kunci

Kadlec "A Filípku prosím Ván
dnes špinavě se zakalily Ještě jepíňte Mel jMcm Vá vždycky

rád 1'nmaluju e na VáH jako den pohled a Doubrava zaběhl do
věnoval mu svoupozornost í pří-

zeň

To bylo Doubravo vi vzpruhoukabiny aby připravil se k opuštčna drobná díťálko míval jte ta
Viděl že práce jeho jest uznávánaková milá očí hluboká jako wtu ní lodi

Moře moře a tím s větší chutí věnoval so svedánky Choval jsum vá často

práci- A kdyby se vám tam nelíbilo

Býval šťasten ve chvílích kdyDoubrava často vzpomíná napřijeďte zpčt vsak přijedettí ku

práce se mu dařila a opět nešťaprvní své americké chvíle A přívým — domft "
jndlná čouká

sten nad poměry a společnostítěch vzpomínkách uvědomuje siK hlubokým šupotem vehnal s
mezi níž so pohyboval Často ce KomissioDáf ská Orina v Omazodo nádraží vlak Zaznčla trubka že mnoho těch krásných snů u

illusí pohaslo prvním týdnem a tya zahlaholilo nčkolík hlasu

"Tož mčjte se dobře" zahovo zbývající pomizely během dni ná ' - fy

lé dny nepromluvil ani slova pře

mýšleje o marnosti všeho o mar-

nosti svých snah u práce
Chtěl vždy ku světlu života my

slíval na pestrý život plný vzru

řil k sesmutnčlému Doubravovi sledujících
Nenašel zde to o čem snívalstarý povozník ale hlas se mu po

tčch slovech jaksi zlomil A drob
ná jeho ruky se svou Hcsukovatč

v čIkIo 1205 Howurd ul

obchoduje

drlibeží vejcí aiáHloai telaty kfižeml

u viiliec vŇeinl íucmcrHltýriil výrobky
Za víe pinií nejvyííl ceny a penfzn m

7iií zhíIc ohnitém ioňty Ceaníky za-ny-

nu požádání danmi a to každý

týden
Odporučení: UradHtreet()aialia Naťl

Kank a ViiUM Hinivn Niitl Uank lf)t

šení a vyžud ujíeí duševní námahy
Ale zde ten život byl nudný temný

Nenašel zde těch přátelských če

ských srdcí s nimiž denně stýká
so ve vlasti nenašel zde u přímím
sti a souladu v životě o nichž Ka

lou pravicí se chopil k sobS při
táhl a na čelo dlouze vřele políbil jaksi beze vší krásy

Stával se ku všemu lhostejným
Ha přestal si už i dopisovati B do

pian vyprávěl"Dčkuju vám" zafieptal Dou
Ba i ten Kaplan k němuž hncbrava nemoha říci víco pro slzy a

movem Před kterýmsi časem dozajel nepřijal jej tak přátelskypro ten žal i stesk jež sevřely mu
Dr Goo F Simánekjak domníval se Doubrava Uvísrdce stal zprávu že matku leží nemoc

na a že snad už dýše % poslednítul jej chladně a jaksi cizeTak opouštčl Doubrava rodnou
ho A tehdy jen hlavu svěsil acizí připadalo mu vše kolem

Všude byl patrný jenom spěch a

zem pln smutku a stesku ale

doutnající jiskrou naděje v srdci na svou rodičku vzpomínal Cítil
že srdce se mu sevřelo ale oči zůhon za čímsi těžko dosažitelnýmByl jaksi rozčilen tím loučením a

cítil bolest nad tím vsím co při-

rostlo mu během let k srdcí a co

nikde nebylo krásy nikde nebylo staly suché bez slz 'Snad už je

všechny vyplakal v dobách těžznáti radosti ze života

pil lÉtař jiniWi
v čido 1202 Jižní 13 ul Ornaha

C' f j
J í hodiny: (M 2 do fi odp od (J:'I0

7:30 veé-- — Tel 87tW

ríioloviui v 'A poNchmlí McCuKiio Ulddf
" hiúi ul- - ('hui limlíuy srde:

Od li 11 hod dop Tel 1 H 12 -

Dr Edw Chaloupka

kých zkoušek Uvědomil si že užOdevšad vanula cizota neupřímnyní opouňtčl
není tak měkkým jako býval ženost lidé na oko k sobě přátelštíCítil potřebu býti sám a sám

aby mohl se oddati jenom nohé a po straně pohlíželi na sebe s před už jaksi ku všemu zlhostejněl

Vzpomněl si na ty slzy jež matsvým myšlenkám A jak do kou sudkem a s červem zášti v srdci
A ten život spolkový na nějž to ka tehdy pro něho vyronila na tutka v kiípé" so schoulil a do sebe se

zadumal pocítil nové odhodlání její velikou lásku pro niž dovedlalile se těšíval nalezl zcela jinaký

které prodPřje kdyí vám nctií dolřn
Btáte docházejí nová a významná od-

poručen! přen tento výteíný lék pro
žaludeční choroby CtČtc coplSepan
Vr J Vančk % David City N

jem přen 6et mč(ců
naatuzenf t čebož mc vyvinul

revmatUniuri Tak jaem délal kilo co

radil lékař i jiní ale mále bez vý-

sledku DotaI jticm závratí? do hlavy
atížl na praa Když nic nepomáhalo
objednal jem

1 Karlovarké
Víno které mní pomohlo Mtinlm do-

znat že po užívání tohoto výtečného
léku víe i revmatUniua zmizelo a pro-t- o

odporučujl VaSe Karlovarské co nej-lepi- lí

lék a prostředek pro draví

IJŽÍvejteJej ve vSccli chorobách ža-

ludku a zažívacího tíatrojí (no Vátu

vytvoří zdravou a Milnou krev a tím
Váa l podílní f lOO bednička 0 12tl

láhvích přímo zaaílá II K Medicíně
Co (A V Kouba majitel) 2r

LarlnurSt Denver Coli Na prodej
v lékárnách a jiuých obchodech

im lit a ranhojičse s ním i rozloučit domnívajíc senež jak mu jej Učíval Kaplan
Hádky jen a sumé hádky prová

jež posilovaly sny o rušném životě

lam za mořem životě zcela jiném že najde za mořem uklidnění a stě
stí Vzpomněl si na to velké ladění jakýchsi zbytečných snah
skavé srdce její jež mu rozumělobez krásy bez přitažlivosti a bez

než jaký žil na dědině A ten
stesk pomalu mizel a už netruehlil
nad ničím A už jenom to horké na světě snad nejlépe na ty polib- -uvědomění si pravého účele spol

kového života

OMAHA NEB

Úřadovna: J'Jo2 Bouth latii 8t

Tiadiije oi 11 lnul ii' ilo li hod odp
Tel úřadovny Dnnglntt i7ť!

Obydli: :I0 Jizai Ul ul (blíže

llíiucroít)
1' Indu j od :llil lulp

Tel obydlí 1'oiitjliiH J Intl

ky jimiž ho pokrylo když ji opoupolíbení starého Kadlece na čele
Stél A nyní tam leží a snad naVšechno bylo zcela jiné než jakcítil jenom to políbení Na

hnid se 1c oknu Viděl pestrý něho vzpomíná pláče a vola poDoubrava líčil si ve svých předšla
obraz míhajících so krajů viděl vách jež vznikly pod dojmem čte

ní a často až nesmyslného blábole
něm A trePa také necitt uz niče-

ho třeba odpočívá už kdesi podpahorky porostlé lesy viděl dédi-n- y

a městečka kostelíky Český drnem tiše a klidně zesnuvši sení krejčího Kaplana
vzpomínkou na něho a a jeho jmé ]rlo-aóek:-

f J
:k nu u I

A zrovna tak jiik mu připadniráji Vpil se očima do toho obra Bittnor &
bCHUYLlKaplan druhdy veliký nyní zdál nem nu rtech Vždyť měla ho vždy

tak ráda (dmlarávajl Miolilillvi a put tlvAse mu strašně nepatrný bez vlivu

jako nula vo spoustě různých čí- -

(haUmvaJI lldiVPředtucha Doubravova no

Po času dostal zprávu že yiuuuju yuíiuuiauilio Neměl zde již toho sebeví-lom- l

jež vyxtavoval vždy tak nn matka zemřela před měsícem a Že MJI na prodři purnky v Nebrut- - m KkUiu
Oklahomí fíuvutní I Ji'l DakoW

(r Solidní CeHuý c'k)? aJiiik "t£l
ituto před svou Morti na mhoodiv tehdy při iiávJtěvě nebyl už

nul trojku iliiehnpluý jako zdál jatf d
vzpomínala Potom dopisy i do

ho tmi druhdy movu řídly a konečně přestaly do- -

p

A lídy l třetího dne po Kvém pří

zu uvědomuje si že za chvth po-

letí u 2 jiným světem kdo UŠ liebu-- d

tnk milých řákoutí jako v té
zemi jil nazýval uvolí vlastí

Můře moře — —-

Doubrava hyř ji2 na cot3 přes
týden A Il2 ttlu til dnu koehal
so pohledem nu krňuy moře o

inehí druhdy jmu éital va noci ne

utijeným dechnu Ul tehdy
umři vyvolávalo v něm jaký! po
divný pučit pocit Vhoii mocněho
a bohatýrského Vidy poeifo
val touhu vidéti mořp n ti vUttui
oči a pokoťhttti jehti krásami —

m VJjUj jjd j? moř Kritn$ a

hiUeti docela

Jednou p i mu mladší bratrjedu j ji U i htUnčnú ptal so na co

ukuti kkolu Kaplan ropolitemil e

na ůj khh
Neumělém duským pUimuu psul
U ituijl uí jinou maminku mla

"To holečku nejde tak hned" ou ale ui nu tuk hodnou jako

UúM ísrolci ye ůú Texas!

LACINO 1'KODAVA N m IKV iU IAlKY

ROSENDERG iMMIGRATION C0„
ili tt první 7e éii-st- na něhořkl a itiplavě lumAl "To ne

vll Jen tuk tui hřebiOku Napřed ou a nehtřiéky vipomítiajl a téii
e in bríu přijede ?! tatínekčlutrk lnuti ihVo tkunit kttiil

hosimuu(í tkxas
im

nul iiloJd nby mu o f uuvtí m1-liiil-

e j„ul — A potom ul lOl- -

sem j Iťdnctt h kuil íuhhi
' ]' d Itíijde d"t A pru tiik


